Serapion, de autoridad de Atabari, dize, que *est sispiticum, stringit ventrem, corroborat*

viscera propter virtutem stipticam, que est in eo, cum aromaticitate. De Ralis: Est bonum stomacho humido. Y de Paulo, que vivita ex eo dragma una, & semis, expellit humiditatem corruptam que est in stomacho, & corroborat ipsum, cap. 197. lib. simp.

Simeon Sethi. *de cibariorum facultatibus agens de Xyloaloe*, despues de aver mencionado diez diferencias de Lignoaloes, dize: *Cuncte vero calide sunt, & sicca, & venerem sistunt, stomacho bona, praesertim bygra. Et post hanc indica, cetera vero minus. Corroborant autem particulas interiores.* Y finalmente Avicena, *lib. 2. cap. 773. de Xyloaloe*, dize del, que *est subtile aperitivum opilationum, frangitium ventositatum, romovet superfuitates humiditatum, confortat viscera, & omnia membra. Masticatio eius facit oris odore bonum. Confortat* (advierte) *nervos, acquirens eius vntositatem subtilem, & confortat cerebrum valde, & sensus, & cor, & latificat ipsum, & removet humiditatem putrefactivam stomachi statim* (nota) *& confortat ipsum, & hepar, & in ipso est virtus constringens naturam. Et confert dysenteriae melancholica.* Y en el libro de *viribus cordis*, que *appropinquat in iudicio ambrae tamen est ea debilior. Et omnia membra confortat*; porque Mesue, *regul. 3. canon 2. si medicina vtra quam oportet solvit*, le puso en el numero de aquellos que *sunt matres aggregantium inter virtutem constipationis, & coadunationis, & confortationis & retentionis*; en cuyo numero puso alsimismo la Galia, que por lo referido, y lo que adelante veremos, es cosa cierta se entiende la Muscata, y que ella, por la parte que del Lignoaloe recibe, contiene en si todas las virtudes, y propiedades que de los Autores quedan referidas. Isaac: *Stomachum confortat, sensum, & omnia interiora corroborat. fol. 80. lib. 2. practica.*

De la ambar, dize Avicena, *cap. 62. lib. 2. inst. 2. confert cerebro, & sensui, & cordi, & est sicca in secundo cum densitate, vel spissitudine, & viscositate sua. Nihilominus habet vehementem proprietatem latificandi, & confortandi simul. Est autem ad hoc potentior propter fortitudinem suae aromaticitatis*; con que dà à entender ser mas potente en confortar, y deleytar, que los demás aromas; porque como queda advertido, dixo del Lignoaloe ser mas debil que ella. Y en el libro de *viribus cordis*, dize della; *Est confortativa substantia, cuiuslibet spiritus in partibus corporis, & multiplicativa spiritus, & est multo temperantior muscho*; cuya mayor vehemente propiedad de deleytar, y confortar juntamente, es visto dárse muy mas potente en la Galia Muscata, por quanto, segun parece en su receta, recibe en si, en igual proporción de vn